- 1 -

2022 年３月 11 日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号 1925 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長      芳井 敬一

問合せ先 常務執行役員 ＩＲ室長  山田 裕次

電話番号 （06）6225‐7804

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、インドネシアにおける当社の連結子会社であるPT Daiwa House

Indonesia の増資に関する決議を行いました。本増資により、当該子会社の資本金額が当社の資本

金の額の 100 分の 10 以上に相当することとなり、当社の特定子会社に該当する見込みとなりまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当該子会社は、インドネシアにおける各種事業への投資の起点となる会社であり、投資資金が

集約・累積されるため、今回の増資により特定子会社に該当する見込みとなりました。

当社は、現在インドネシアにおいて、建築請負事業・不動産開発事業を行っており、今後も引

き続き経済成長が見込まれる同国において事業展開を図ってまいります。

２．当該子会社の概要

① 名 称 PT Daiwa House Indonesia

② 所 在 地 インドネシア共和国

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 片岡 幸和

④ 事 業 内 容 地域統括会社

⑤ 資 本 金 1,274,520 百万インドネシアルピア（9,946 百万円）

⑥ 設 立 年 月 日 2016 年 12 月 22 日

⑦ 大株主及び持株比率
当社 75％

DH Asia Investment Pte. Ltd.（当社 100％出資子会社）25％

⑧ 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の特定子会社となります。

 人 的 関 係

当社の役職員７名が、当該会社の役員を兼務して

おります。（2021 年 12 月 31 日現在）

また、当社従業員を当該会社へ派遣しております。

 取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。

 - 2 -

⑨
該当会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万インドネシアルピア、小数点以

下切り捨て）

決 算 期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期

純 資 産 730,075 791,553 1,271,328

総 資 産 730,996 793,375 1,275,787

売 上 高 5,350 8,306 12,608

営 業 利 益 △1,729 △3,181 △280

経 常 利 益 △594 △2,792 △118

当 期 純 利 益 △253 △2,817 △629

３．異動前後の出資額及び出資比率の状況（単位：百万インドネシアルピア、小数点以下切り捨て）

区 分 出資額（注 1） 出資比率（注 2）

増 資 前 1,274,520（9,946 百万円） 100％

増 資 額 936,700（7,587 百万円） 100％

増 資 後 2,211,220（17,533 百万円） 100％

（注 1）増資額は、１インドネシアルピア 0.0081 円（2021 年 12 月 30 日の為替レート）で計算して

おります。

（注 2）出資比率は、DH Asia Investment Pte. Ltd.の保有分も含んで表しております。

４．日程

① 取 締 役 会 決 議 日 2022 年３月 11 日

② 増 資 完 了 予 定 日 2023 年３月（予定）

５．今後の見通し

本件による当期の連結業績への影響は軽微です。

以 上